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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ jasht€zakonshme t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, mbaitur m€

27.7'l'.2019, duke filluar n€ or€n 11:00'

N€ mbledhie mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, k€shilltar€t e Kuvendit:

Bashkim BeLa (r€D1, c"t. sheiifi (r€D), Mimoza Sylejmani (PSD), Adrian Berisha (r'SD),

Leonora shabani - bajraktari, shefe e GP-s€ (LW), Vjosa Hamiti - Krasniqi (Lw), Eman

Rrahmani (Lw), Mirsad vitia (LW), Arb€r vokrri (Lw), Halim H.91ffi, shef i GP-s€

(LDK), Sami Saiihu (LDK), Milazim Vitija (LDK), Shefqet osmani (L_DK), Agim Gashi

irori, Shefki Gashi 1lorj, Haki Dragusha (LPK), Y_otu 
Dumoshi (LDK), Elmire Nikei -

if.*nu GDK), Mustafb Krasniqi pOK), ]eta Rafuna - Hasani (LDK), Kushtrim Sopa (LDK)'

Naime bsmani (LDK), HahzlGasniqi (LDK), Florida Canolli (PDK), Suzart Kika, (PDK), Yll

Bogaj (AAK), Fadil Gashi, shef i cp-re (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Sokol Berisha i

pui*.ri, Fiknete Bejta (AAK), Sami Boroci infn), Arbenita Murseli (AI<I{), Adelina Fazliii

(AKR) dhe Rifat Deri, i Pavarlu.

Munguan: Blerand stavileci, shef i GP-s€ (PDK), Mi$9n shala (PDK), Vala Peshku,

shefe"e GP-s€ (PSD), Drilon Pireva (PSD), Nol Nushi (PSD), Visare Gashi (PSD),

Qendrim sahiti (rrsp), Besnik Mujeci (Lw), EgzonAzemi (Lw), Bukurie Canolli

1em;, Leutrim Retkoceri (PDK), Kumrije shabani --Ramadani (PDK), Vesel

M*oiti, shef i GP-s€ (AKR), Baton Dushi (Nisma) dhe valbona Petrovci, e pavarur.

T€ pranish€m ishin edhe: Kryetar i Komun€s, Shpend Ahmeti, p€rfaq€sues t€ OJQ-

\r",-perfuq€sues td OSBE-s€ dhe p€rfaq€sues t€ e medieve td shkruara dhe

elektronike.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, dhe propozoi kdt€

Rend t€ dit€s:

Propozimvendimi p€r ndarjen e mieteve financiare, si ndihm€ nga Komuna e
prishtin€s, p€r shkak t€ t€rmetit i cili ka ndodhur n€ shqip€ri.
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Kryesuesi tha se ngjarja tragjike q6 ndodhi dit€n e dieshme n€ Republik€n e

Sh[iperise, neve si-Kuvendi Komunes s€ Prishtin€s na obligon t€ solidarizohemi, si

ane ie diskutojm€ p€r ndarjen e nj€ shume t€ mjeteve financiare p€r te gjitha familjet e

prekura nga ajo tragjedi.^p*u 
," te fiilonin *" airnrtimet rreth rendit te dites, kryesuesi k€rkoi nga t€

pranishmit q€ t€ mbahet nj€ minute heshtje ne shenj€ nderimi p€r viktimat e r€na nga

t€rmeti.

Shpend Ahmeti, kryetar, theksoi se dita e 26 n€ntorit ka qen€ nj€ dite tragjike p€r t€

gjithe shqiptar€t, kudo qe jan€, me nj€ num€r t€ viktimave mbi 30 veta dhe ni€ num€r

t€ konsiderueshem t€ njer6zve t€ cil€t kan€ mbetur n€n rr€noja, ku po punohet

intensivisht p€r shp€timin e tyre.
Nga dje kam qen€ vazhdimisirt n€ kontakt me kryetarin e Bashkis€ s€ Tiranes, z. Yeha,

krirre lemi shprehur gatishm€ri p€r t'i ndihmuar qytetar€t e prekur nga t€rmeti'

Ne sot ketu do tapropozoim€ nj€ shum€ prej 50.000 eufo, si ndihm€ nga Komuna e

prishtines. Po ashtu, kam diskutuar edhe me ministren e Arsimit t€ shqip€risl, zni

Besa Shahini, dhe e kam informuar se shoqata e Arkitekteve, s€ bashku me disa

arkitekte t€ prishtin€s dhe rreth 15 inxhiniere t€ statik€s, jan€ otgarizuar dhe do t€

shkojn€ n€ Shqip€ri p€r t€ ndihmuar n€ vler€simin e d€meve t€ objekteve t€ d€mtuara

n€ Durr€s.

Sami Boroci tha se t€ giithe jemi tronditur nga tragjedia q€ e kaploiShqiperind, edhe

sotnje seanc€ e till€ eshte m€ e pakta q€ ne mund ta bdjm€ n€ k€te drejtim.

sigurisht q€ pajtohem me thirrjen e k€saj seance, lT,*eqo duke pasur parasysh

iniciativen e qytetar€ve t€ Prishtin€s, grupeve t€ ndryshme q€ jan€ mobilizuar me

ndihmuar niiieztte prekur nga ky terme! propozoj qe te gjejm€ mundesin€ p€r

themelimin e nj€ taskforce, e cila do te behejnga Kuvendi komtural, Komuna e

Prishtinds - ekzekutivi, nieftzitp€rgjegj€s , organizatat e ndryshme, t€ cilat veE jan€ ne

l|vizjep€r ndihme qytetar€ve t€ prekur nga t€rmeti, si me mjete financiare, ushqimore,

strehim etj.

Agim Gashi theksoi se si Kuvend b€m€ mire qe edhe ne po kontribuojmE n€ dhenien e

ttJih*er karshi ngjarjes n€ Shqip€ri dhe hap€sirave tjera p€rreth Shqiperis€, sepse me

k€te po e ngremeije snnUe veteai;esimi institucional, e kjo €shtd shum€ me r€nd€si.

Lidh; -.i1gu4"t e tilla asnj€her€ nuk €sht€ ngritur problemi i emergjencave n€ nivel

kuvendar, pei te biseduar n€ kontest t€ kompetencave q€ ka niveli komunal lidhur me

zhvillimin e fush€s s€ emergjencave.
Andaj, propozojq€ ne nieren nga seancat e ardhshme, jo shum€ latg,ta shqyrtojm€

pozicionin tone-institucional karshi kompetencave n€ fush€n e emergjencave q€ i kemi.
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Kryetari i Komun€s, shpend Ahmeti, u shpreh se n€ nj€r€n nga seancat e radh€s t6

Kuvendit, do ta informojm€ Kuvendin rreth kompetencave n€ fushen e emergjencave

q€ ikemi.

Fiknete Bejta kerkoi nga Kuvendi qe ta ket€ nj€ solidaritet edhe p€r familjen Abazinga

rrethina e Qilanit, ".il-u 
i humbi dydjem n€ k€t€ fatkeq€si natyrore, q€ n€ m€nyr€

simbolike t'i ndahetnj€ shum€ e mjeteve financiare'

Po ashtu, u shpreh e pajtimit me Propozimin e z. Gasli, q€ Komuna e Prishtin€s ta

krijoje nje fond emergjent n€ baz€ t€ kompetencave q€ i ka'

Leonora shabani - Bairaktari k€rkoi q€ nga Drejtoria e sh€rbimeve Publike,

gjegj€sisht sektori i Emergjencave, dhe Drejtoria e Mir€qenies sociale, q€_ t€
"or{un 

onen p€r sigurimin e banimit te perkohshdm p€r qytetar€t nga shqip€ria qe

kan€ nevoj€ per str[him. Vlera e mjeteve t€ propozuara p€r ndihme, mendojq€ Eshte

nj6 shumejoe mjaftueshme, por shpresojmd q€ n€ nj€ takim t€ ardhsh€m t€ kemi ni€

mbules€, apo nj€ ndihm€ m€ t€ madhe nga Komuna'

Lidhur me E€shtjet e ngritura nga znj. Fiknete Beita,kryetari, shpend Ahmeti dha

sqarime td nevojshme.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, m€ 35 vota p[r, u mlatua Vendimi p€r ndarien e

mllterre financiare, si ndihme nga Komuna e Prishtin€s, p€r shkak t€ t€rmetit q€

preku ShqiP€rin€.

Mbledhja pErfundoi n€ ora 11".25.

Procesmbajt€si
ZiiadinGashi

Kryesuesi i Kuvendit
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